国际交流函〔2024〕13 号

关于举办 2025 中国国际应急管理
展览会的预通知

各有关单位：

举办中国国际应急管理展览会是应急管理部推动建立

“一带一路”自然灾害防治和应急管理国际合作机制的重要

举措。为进一步强化应急管理科技装备的供需信息对接机制，

促进国际合作，壮大安全应急产业，在成功举办 2023、2024

中国国际应急管理展览会的基础上，拟定于 2025 年 11 月在

北京继续举办 2025 中国国际应急管理展览会。

为做好 2025 中国国际应急管理展览会参展组织工作，

现将有关安排通知如下：

一、时间地点

（一）展览时间：2025 年 11 月 18 日至 20 日（3 天）。

（二）布展时间：2025 年 11 月 15 日至 17 日（3 天）。

（三）展览地点：北京国家会议中心（北京市朝阳区天

辰东路 7 号）。

二、组织机构

（一）主办单位：应急管理部国际交流合作中心。

（二）承办单位：北京朗泰华科技发展中心。

（三）国际合作单位：汉诺威米兰展览（上海）有限公司。

三、展览内容

主办单位将遴选 300 家中外企业、科研机构、产业聚集

地、行业组织，面向各级应急管理部门、各类应急救援力量、

各类企业、有关外国机构和国际组织等集中展示应急管理信

息化、消防救援、防灾减灾救灾、安全生产及事故救援四个

领域的技术装备。

四、展览规模及参展条件

参展单位展示的产品及服务应体现出先进性、实用性、

专业性，鼓励进行动态演示，或利用视频、虚拟现实技术进

行展示。

五、参展方式

（一）提交参展申请。

请有意向参加展览的单位填写《2025 中国国际应急管理

展览会参展申请表》（附件 1），并于 2025 年 4 月 30 日前，

以邮件形式发送至联系人邮箱。

（二）推荐参展单位。

请各省、直辖市、自治区应急管理厅（局），各类应急

救援队伍等推荐拥有相关技术装备研发制造能力的企业和

科研机构参展。请推荐单位填报《2025 中国国际应急管理展

览会参展推荐表》（附件 2），并于 2025 年 4 月 30 日前，以

邮件形式发送至联系人邮箱。

— 2 —

附件 1

2025 中国国际应急管理展览会

参展申请表

申请单位信息

单位名称（中文）:

单位名称（英文）:

联系人电话手机电子邮箱

单位地址

展示内容信息（请勾选）
□应急管理信息化□防灾减灾救灾□消防救援□安全生产与事故救援

展示装备名称及介绍（可另附页）：

名称 1 介绍

名称 2 介绍

名称 3 介绍

名称 4 介绍

展位形式：□标准展位（9m2/个），需个

□空地特装展位，需 m2

展示形式：□实物展示□模型展示□图文展示□音视频展示

□静态展示□动态演示

展位费用
标位展位：人民币 18000元/个（9m2），光地展位：人民币 2000元/m2

申请单位确认

经办人签字：盖章：

— 4 —

附件 2

2025 中国国际应急管理展览会

参展推荐表

推荐单位信息

单位名称:

联系人电话手机电子邮箱

推荐参展单位信息

单位名称 1:

联系人电话手机电子邮箱

勾选：□应急管理信息化□防灾减灾救灾□消防救援□安全生产与事故救援

单位名称 2:

联系人电话手机电子邮箱

勾选：□应急管理信息化□防灾减灾救灾□消防救援□安全生产与事故救援

单位名称 3:

联系人电话手机电子邮箱

勾选：□应急管理信息化□防灾减灾救灾□消防救援□安全生产与事故救援

单位名称 4:

联系人电话手机电子邮箱

勾选：□应急管理信息化□防灾减灾救灾□消防救援□安全生产与事故救援

单位名称 5:

联系人电话手机电子邮箱

勾选：□应急管理信息化□防灾减灾救灾□消防救援□安全生产与事故救援

— 5 —